

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0001120240220000164

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0503.01-2024-SRP-PE

HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ? ME

CNPJ N° 42.951.664/0001-86

LOTE 2 (COTA RESERVADA)

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
1	AGUA BIDESTILADA 10 ML	SAMTEC	5500,0	Ampola	0,58	0,20	65,52	1.100,00
2	AGUA BIDESTILADA 100 ML	FRESENIUS	3750,0	Ampola	4,32	3,00	30,56	11.250,00
3	GLICOSE 25% 10ML	FARMACE	6750,0	Frasco	0,63	0,30	52,38	2.025,00
4	GLICOSE 50% 10ML	EQUIPLEX	4500,0	Frasco	0,65	0,30	53,85	1.350,00
5	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	EQUIPLEX	2000,0	Tube	9,27	7,00	24,49	14.000,00
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL.	FARMACE	20000,0	Tube	3,29	3,00	8,81	60.000,00
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL.	FRESENIUS	20000,0	Tube	5,26	4,25	19,20	85.000,00
8	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.	FRESENIUS	6250,0	Tube	5,59	4,50	19,50	28.125,00
9	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	FRESENIUS	10000,0	Tube	6,22	4,50	27,65	45.000,00
10	SORO RIGER C/LACTATO 500ML.	FRESENIUS	7500,0	Tube	6,27	5,00	20,26	37.500,00

Valor total do lote R\$ 285.350,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais)

LOTE 4 (COTA RESERVADA)

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
11	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	FARMACE	5500,0	Ampola	4,06	1,00	75,37	5.500,00
12	ACIDO TRANEXANICO INJ. 250MG/5ML	HIPOLABOR	4000,0	Ampola	7,82	3,00	61,64	12.000,00
13	ADENOSINA 3MG/ML	HIPOLABOR	1000,0	Ampola	16,37	10,00	38,91	10.000,00
14	ADRENALINA 1MG - (ETILEFRINA)	HIPOLABOR	1750,0	Ampola	2,30	1,50	34,78	2.625,00
15	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML IM 10ML	HIPOLABOR	1250,0	Ampola	8,63	4,00	53,65	5.000,00
16	AMIODARONA 50MG/ ML 3ML	HIPOLABOR	1625,0	Ampola	3,70	2,00	45,95	3.250,00
17	AMPICILINA 1 G FR - INJ	BLAU	1625,0	Ampola	7,18	4,00	44,29	6.500,00
18	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	FARMACE	1500,0	Ampola	1,87	0,50	73,26	750,00
19	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.	TEUTO	2500,0	Ampola	13,08	6,00	54,13	15.000,00
20	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.	TEUTO	2750,0	Ampola	15,09	5,00	66,87	13.750,00
21	BROMOPRIDA 10MG	HIPOLABOR	2250,0	Ampola	2,87	1,50	47,74	3.375,00

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
22	CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONOIDRATADO 2% S/VASO	HIPOLABOR	2000,0	Ampola	9,05	5,00	44,75	10.000,00
23	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA + DIPIRONA SOD. 5ML - (COMPOSTA INJ. AMPOLA)	HIPOLABOR	5000,0	Ampola	3,53	1,50	57,51	7.500,00
24	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA SIMPLES	HIPOLABOR	3500,0	Ampola	2,30	1,20	47,83	4.200,00
25	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ.	FRESENIUS	3000,0	Ampola	6,76	4,00	40,83	12.000,00
26	CETOPROFENO 100MG/ML IV	UNIAO QUIMICA	3750,0	Ampola	4,74	4,00	15,61	15.000,00
27	CETOPROFENO 50MG/ML IM	HIPOLABOR	3750,0	Ampola	3,51	2,00	43,02	7.500,00
28	COMPLEXO B 2ML	HYPOFARMA	5750,0	Ampola	4,96	0,50	89,92	2.875,00
29	DEXAMETOSONA 2MG / ML	HIPOLABOR	5750,0	Ampola	1,86	1,00	46,24	5.750,00
30	DEXAMETOSONA 4MG / ML	HIPOLABOR	5750,0	Ampola	2,32	2,00	13,79	11.500,00
31	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ. 75MG/3ML	HYPOFARMA	5750,0	Ampola	1,90	0,80	57,89	4.600,00
32	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO ÂMBAR, AMPOLA C/ 2ML	SANTISA	5250,0	Ampola	2,74	0,80	70,80	4.200,00
33	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMPOLA	HYPOFARMA	3250,0	Ampola	2,62	2,62	0,00	8.515,00
34	HIDROCORTIZONA 100MG	TEUTO	2750,0	Ampola	3,90	3,90	0,00	10.725,00
35	HIDROCORTIZONA 500MG	FRESENIUS	2750,0	Ampola	8,11	5,00	38,35	13.750,00
36	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	FARMACE	5750,0	Ampola	2,48	0,50	79,84	2.875,00
37	PROMETAZINA 25MG/ML	SANVAL	2750,0	Ampola	3,51	3,00	14,53	8.250,00
38	CIMETIDINA 150MG INJ. 2ML	HYPOFARMA	2250,0	Ampola	3,13	1,20	61,66	2.700,00
77	BICARBONATO DE CÁLCIO INJ.	SAMTEC	500,0	Ampola	2,55	2,00	21,57	1.000,00
78	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	FARMACE	500,0	Ampola	2,55	1,50	41,18	750,00
79	CEFALOTINA 1,0GR IV/IM PÓ P/ SOLUÇÃO INJ.	BLAU	500,0	Ampola	8,59	4,50	47,61	2.250,00
80	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML	UNIAO QUIMICA	500,0	Ampola	3,26	2,00	38,65	1.000,00
81	DOBUTAMINA 12,5 MG ML	TEUTO	500,0	Ampola	14,63	7,00	52,15	3.500,00
82	DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML	CRISTALIA	500,0	Ampola	8,90	4,00	55,06	2.000,00
83	ETOMIDATO 2 MG	BLAU	750,0	Ampola	18,43	13,00	29,46	9.750,00
84	ETILEFRINA 10 MG	ETILEFRINA	750,0	Ampola	6,04	2,00	66,89	1.500,00
85	FENTANILA 50 MG	HIPOLABOR	750,0	Ampola	6,93	4,00	42,28	3.000,00
86	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	CRISTALIA	750,0	Ampola	8,74	5,00	42,79	3.750,00
87	OXACILINA 500MG	BLAU	500,0	Ampola	4,58	4,00	12,66	2.000,00
88	OXITOCINA 5 UI/ ML 1ML	BLAU	500,0	Ampola	4,20	4,20	0,00	2.100,00
89	ENOXAPARINA SODIO 40 MG	CRISTALIA	500,0	Ampola	24,46	12,00	50,94	6.000,00
90	GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML	HYPOFARMA	500,0	Ampola	2,21	1,00	54,75	500,00
91	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP	ISOFARMA	500,0	Ampola	4,64	1,50	67,67	750,00
92	FLUMAZENIL 0,5 MG	HIPOLABOR	750,0	Ampola	28,98	2,00	93,10	1.500,00

Valor total do lote R\$ 251.040,00 (duzentos e cinquenta e um mil e quarenta reais)

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

LOTE 6 (COTA RESERVADA)

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
39	PROMETAZINA 50MG 2ML	SANVAL	1250,0	Ampola	2,92	2,00	31,51	2.500,00
40	TRAMADOL 100MG 1ML	HIPOLABOR	1125,0	Ampola	6,32	3,00	52,53	3.375,00
41	TRAMADOL 50MG/ML	HIPOLABOR	1125,0	Ampola	4,06	1,00	75,37	1.125,00
93	DIAZEPAM 10MG	HIPOLABOR	1500,0	Ampola	1,62	1,00	38,27	1.500,00
94	DIAZEPAM 5MG/ML	HIPOLABOR	1500,0	Ampola	1,43	1,10	23,08	1.650,00
95	FENITOÍNA 0,05G/ML (5%) 5ML	HIPOLABOR	1500,0	Ampola	4,35	2,00	54,02	3.000,00
96	FERNOBARBITAL 100ML	CRISTALIA	1500,0	Ampola	4,34	3,00	30,88	4.500,00
97	HALOPERIDOL 5MG/ML	HIPOLABOR	1500,0	Ampola	3,07	1,50	51,14	2.250,00
98	MIDAZOLAM 50MG/10ML	HIPOLABOR	1500,0	Ampola	33,98	15,00	55,86	22.500,00
99	NOREPINEFRINA 2 MG	BLAU	1000,0	Ampola	6,35	2,00	68,50	2.000,00
100	MORFINA 10MG/ML 1ML	HIPOLABOR	1000,0	Ampola	6,96	5,00	28,16	5.000,00
101	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNICO 100 MG	BLAU	750,0	Ampola	27,08	15,00	44,61	11.250,00
102	TRIDIL 5 MG	CRISTALIA	750,0	Ampola	30,24	25,00	17,33	18.750,00

Valor total do lote R\$ 79.400,00 (setenta e nove mil, quatrocentos reais)

LOTE 8 (COTA RESERVADA)

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
42	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML	NUTRIEX	175,0	Frasco	14,65	4,50	69,28	787,50
43	FITOMENADIOMA - VITAMINA K 1M/10MG	HIPOLABOR	2250,0	Frasco	2,60	1,40	46,15	3.150,00
44	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	NATIVITA	375,0	Pote	47,19	32,90	30,28	12.337,50
45	CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA 30g	CRISTALIA	500,0	Tube	26,53	12,51	52,85	6.255,00
103	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	HALEXISTAR	500,0	Frasco	1,19	0,52	56,30	260,00
104	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	ISOFARMA	500,0	Frasco	1,34	0,75	44,03	375,00

Valor total do lote R\$ 23.165,00 (vinte e três mil, cento e sessenta e cinco reais)

LOTE 10 (COTA RESERVADA)

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
46	JANUVIA 100 MG CX/28 COMP	MERCK	6,0	Caixa	432,23	274,95	36,39	1.649,70
47	LYRICA (PREGABALINA) 75 MG CAIXA C/ 30COMPRIMIDOS	CIMED	30,0	Caixa	155,35	11,43	92,64	342,90
48	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GERMED	7,0	Caixa	48,02	3,99	91,69	27,93
49	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	GERMED	7,0	Caixa	38,10	3,99	89,53	27,93
50	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAIXA COM 30 COMP	MULTILAB	30,0	Caixa	216,09	68,98	68,08	2.069,40

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE | CEP: 62.955-000

www.ibicuitinga.ce.gov.br | e-mail: gabinete@ibicuitinga.ce.gov.br

CNPJ: 12.461.646/0001-55 | CGF: 06.920.297-4

Seq.	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref. (R\$)	V. Final (R\$)	%	V. Total (R\$)
51	DEPAKOTE SPRINKLE 125MG (DIVALPROATO DE SÓDIO) - CAIXA COM 30 CÁPSULAS	ABBOTT	30,0	Caixa	81,39	81,39	0,00	2.441,70
52	CILASTAZOL 100MG	BIOSINTETICA	7,0	Caixa	56,23	56,23	0,00	393,61
53	GARDENAL 40MG/ML (FENOBARBITAL)	SANOFI	25,0	Frasco	19,60	19,60	0,00	490,00
54	PROTENA	ACHE	7,0	Caixa	139,19	139,19	0,00	974,33
55	NEULEPTIL 4%	SANOFI	32,0	Frasco	24,37	16,74	31,31	535,68
56	GASTROGEL FRESH	MEDQUIMICA	5,0	Caixa	16,96	9,26	45,40	46,30
57	LYRICA (PREGABALINA) 150 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	TEUTO	7,0	Caixa	22,37	17,20	23,11	120,40
58	MOTILEX HÁ	APSEN	8,0	Caixa	149,93	126,60	15,56	1.012,80
59	XEFO 8MG	BIOLAB	7,0	Caixa	52,35	40,09	23,42	280,63
60	JANUMET 50/100	MERCK	7,0	Caixa	379,65	379,65	0,00	2.657,55
61	NASONEX NASAL	SCHERING	7,0	Frasco	72,26	72,26	0,00	505,82
62	CONCÁRDIO 5 MG CX C/30 COMP	E.M.S	7,0	Caixa	100,34	100,34	0,00	702,38
63	XARELTON 20 MG	BAYER	6,0	Caixa	474,83	474,83	0,00	2.848,98
64	TREZETE 20+10MG C/30 COMP	ACHE	7,0	Caixa	136,90	136,90	0,00	958,30
65	ESOMEX 40 MG	E.M.S	7,0	Caixa	319,71	319,71	0,00	2.237,97
66	ALGINAC RETARD CAIXA COM 10 COMPRIMIDO	MERCK	7,0	Caixa	77,39	51,99	32,82	363,93
67	DELLER 100 MG CX C/30 COMP	ACHE	7,0	Caixa	100,77	100,77	0,00	705,39
68	OLMY ANLO 40+5MG CX C/30 COMP	E.M.S	7,0	Caixa	104,92	104,92	0,00	734,44
69	SULFATO FERROSO 300MG CX C/30 COMP	E.M.S	7,0	Caixa	90,73	43,00	52,61	301,00
70	TORAGESIC	E.M.S	7,0	Frasco	98,68	56,35	42,90	394,45
71	TRAMAL RETARD 100MG - CAIXA C/ 10 COMP	GRUNENTHAL	7,0	Caixa	150,71	120,00	20,38	840,00
72	IMIPRAMINA 25 MG CX/C 20 COMP	E.M.S	18,0	Caixa	23,23	21,91	5,68	394,38
73	TRILEPTAL 60MG/ML (OXCARBAZEPINA) 100ML SOL. ORAL	NOVARTIS	25,0	Frasco	60,01	43,00	28,35	1.075,00
74	DOLAMIN 250 MG CX C/30 COMP	FARMOQUIMICA	7,0	Caixa	67,05	65,00	3,06	455,00
75	ACHEFLAN AEROSOL	ACHE	15,0	Unidade	68,77	54,00	21,48	810,00
76	ARISTAB 01 MG	PRATI	7,0	Caixa	145,73	14,32	90,17	100,24

Valor total do lote R\$ 26.498,14 (vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e catorze centavos)

Valor total R\$ 665.453,14 (seiscentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e catorze centavos)



VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485
388

Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA MAIA:05851485388
Dados: 2024.03.26 10:59:24 -03'00'

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE IBICUITINGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 0503.01-2024-SRP-PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/03/2024 às 09:00
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 20/03/2024 às 09:00

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto desta licitação, bem como informações, condições da proposta e declarações exigidas no edital do pregão acima citado.

EMPRESA: HOSPMIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 42.951.664/0001-86 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 07.013440-5.
ENDEREÇO: Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Identificação do Licitante: Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA, CNPJ nº 42.951.664/0001-86 e Inscrição Estadual nº 07.013440-5. Sediada na Rua do Comercio S/N, Bairro Assunção, Solonópole, Ceará - CEP: 63.620-000 - Telefone: (85) 8134-5039 - E-mail: hospmaia@gmail.com
Representante Legal: Viviane de Lima Maia, brasileira, solteira, empresária, portadora da CNH nº 061110618504 DETRAN/CE e CPF nº 058.514.853-88

Dados Bancários

Banco do Brasil - Agência nº 3515-7 - Conta Corrente nº 16440-2

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE

PROPOSTA ADEQUADA

LOTE 2 (COTA RESERVADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	AGUA BIDEUTILADA 10 ML	Ampola	5500	SAMTEC	0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
2	AGUA BIDEUTILADA 100 ML	Ampola	3750	FRESENIUS	3,00	três reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
3	GLICOSE 25% 10ML	Frasco	6750	FARMACE	0,30	trinta centavos de real	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
4	GLICOSE 50% 10ML	Frasco	4500	EQUIPLEX	0,30	trinta centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
5	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	Tubo	2000	EQUIPLEX	7,00	sete reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL.	Tubo	20000	FARMACE	3,00	três reais	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais
7	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML INJETAVEL.	Tubo	20000	FRESENIUS	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 85.000,00	oitenta e cinco mil reais
8	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML.	Tubo	6250	FRESENIUS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 28.125,00	vinte e oito mil, cento e vinte e cinco reais
9	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	Tubo	10000	FRESENIUS	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
10	SORO RIGER C/LACTATO 500ML.	Tubo	7500	FRESENIUS	5,00	cinco reais	R\$ 37.500,00	trinta e sete mil e quinhentos reais
							R\$ 285.350,00	
duzentos e oitenta e cinco mil, trezentos e cinquenta reais								

LOTE 4 (COTA RESERVADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML	Ampola	5500	FARMACE	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
2	ACIDO TRANEXANICO INJ. 250MG/5ML	Ampola	4000	HIPOLABOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
3	ADENOSINA 3MG/ML	Ampola	1000	HIPOLABOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
4	ADRENALINA 1MG - (ETILEFRINA)	Ampola	1750	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
5	AMINOFILINA INJ. 24MG/ML IM 10ML	Ampola	1250	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
6	AMIODARONA 50MG/ ML 3ML	Ampola	1625	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
7	AMPICILINA 1 G FR - INJ	Ampola	1625	BLAU	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
8	ATROPINA 0,25MG/ML 1ML	Ampola	1500	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
9	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.	Ampola	2500	TEUTO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
10	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSP. INJ. + DIL.	Ampola	2750	TEUTO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
11	BROMOPRIDA 10MG	Ampola	2250	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
12	CLORIDRATO DE LIDOCAINA MONOIDRATADO 2% S/VASO	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
13	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA + DIPIRONA SOD. 5ML - (COMPOSTA INJ. AMPOLA)	Ampola	5000	HIPOLABOR	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
14	BUTILBROMETO DE ESCOPLAMINA SIMPLES	Ampola	3500	FARMACE	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
15	CEFTRIAXONA 1GR IV INJ.	Ampola	3000	FRESENIUS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais



16	CETOPROFENO 100MG/ML IV	Ampola	3750	UNIAO QUIMICA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
17	CETOPROFENO 50MG/ML IM	Ampola	3750	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
18	COMPLEXO B 2ML	Ampola	5750	HYPOFARMA	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
19	DEXAMETOSONA 2MG / ML	Ampola	5750	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
20	DEXAMETOSONA 4MG / ML	Ampola	5750	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 11.500,00	onze mil e quinhentos reais
21	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ. 75MG/3ML	Ampola	5750	HYPOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
22	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML VIDRO AMBAR, AMPOLA C/ 2ML	Ampola	5250	SANTISA	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
23	FUROSEMIDA 20MG POR 2ML AMPOLA	Ampola	3250	HYPOFARMA	R\$ 2,52	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 8.515,00	oito mil, quinhentos e quinze reais
24	HIDROCORTIZONA 100MG	Ampola	2750	TEUTO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 10.725,00	dez mil, setecentos e vinte e cinco reais
25	HIDROCORTIZONA 500MG	Ampola	2750	FRESENIUS	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 13.750,00	treze mil, setecentos e cinquenta reais
26	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	Ampola	5750	FARMACE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 2.875,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
27	PROMETAZINA 25MG/ML	Ampola	2750	SANVAL	R\$ 3,00	três reais	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
28	CIMETIDINA 150MG INJ. 2ML	Ampola	2250	HYPOFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
29	BICARBONATO DE CÁLCIO INJ.	Ampola	500	SAMTEC	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
30	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ.	Ampola	500	FARMACE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
31	CEFALOTINA 1,0GR IV/IM PÓ P/ SOLUÇÃO INJ.	Ampola	500	BLAU	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
32	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML EV/IM 2ML	Ampola	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
33	DOBUTAMINA 12,5 MG ML	Ampola	500	TEUTO	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
34	DOPAMINA 5 MG/ML C/ 10ML	Ampola	500	CRISTALIA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
35	ETOMIDATO 2 MG	Ampola	750	BLAU	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
36	ETILEFRINA 10 MG	Ampola	750	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
37	FENTANILA 50 MG	Ampola	750	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
38	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	Ampola	750	CRISTALIA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
39	OXACILINA 500MG	Ampola	500	BLAU	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
40	OXITOCINA 5 UI/ ML 1ML	Ampola	500	BLAU	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
41	ENOXAPARINA SODIO 40 MG	Ampola	500	CRISTALIA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
42	GENTAMICINA 80MG/ ML 2ML	Ampola	500	HYPOFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
43	SULFATO DE MAGNESIO 10% AMP	Ampola	500	ISOFARMA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
44	FLUMAZENIL 0,5 MG	Ampola	750	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL DO LOTE
 R\$ 251.040,00
 duzentos e cinquenta e um mil e quarenta reais

LOTE 6 (COTA RESERVADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	PROMETAZINA 50MG 2ML	Ampola	1250	SANVAL	2,00	dois reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
2	TRAMADOL 100MG 1ML	Ampola	1125	HIPOLABOR	3,00	três reais	R\$ 3.375,00	três mil, trezentos e setenta e cinco reais
3	TRAMADOL 50MG/ML	Ampola	1125	HIPOLABOR	1,00	um real	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
4	DIAZEPAM 10MG	Ampola	1500	HIPOLABOR	1,00	um real	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
5	DIAZEPAM 5MG/ML	Ampola	1500	HIPOLABOR	1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
6	FENITOÍNA 0,05G/ML (5%) 5ML	Ampola	1500	HIPOLABOR	2,00	dois reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
7	FERNOBARBITAL 100ML	Ampola	1500	CRISTALIA	3,00	três reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais



VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
5388

Assinado de forma digital por VIVIANE DE LIMA
MAIA:05851485388
Dados: 2024.03.26 10:59:55 -03'00'

8	HALOPERIDOL 5MG/ML	Ampola	1500	HIPOLABOR	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
9	MIDAZOLAM 50MG/10ML	Ampola	1500	HIPOLABOR	15,00	quinze reais	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
10	NOREPINEFRINA 2 MG	Ampola	1000	BLAU	2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
11	MORFINA 10MG/ML 1ML	Ampola	1000	HIPOLABOR	5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
12	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNICO 100 MG	Ampola	750	BLAU	15,00	quinze reais	R\$ 11.250,00	onze mil, duzentos e cinquenta reais
13	TRIDIL 5 MG	Ampola	750	CRISTALIA	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 18.750,00	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 79.400,00	
setenta e nove mil e quatrocentos reais								

LOTE 8 (COTA RESERVADA)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS AGE 200ML	Frasco	175	NUTRIEX	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 787,50	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
2	FITOMENADIOMA - VITAMINA K 1M/10MG	Frasco	2250	HIPOLABOR	1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
3	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 400G	Pote	375	NATIVITA	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	R\$ 12.337,50	doze mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
4	CLORANFENICOL + COLAGENASE POMADA 30g	Tubo	500	CRISTALIA	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 6.255,00	seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais
5	CLORETO DE POTASSIO 10% 10ML	Frasco	500	HALEXSTAR	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
6	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	Frasco	500	ISOFARMA	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 23.165,00	
vinte e três mil, cento e sessenta e cinco reais								

LOTE 10 (COTA RESERVADA)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	Marca	V. Unitário	EXTENSO UNITÁRIO	V. Total	EXTENSO TOTAL
1	JANUVIA 100 MG CX/28 COMP	Caixa	6	MERCK	274,95	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.649,70	mil seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
2	LYRICA (PREGABALINA) 75 MG CAIXA C/ 30COMPRIMIDOS	Caixa	30	CIMED	11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 342,90	trezentos e quarenta e dois reais e noventa centavos
3	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	7	GERMED	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos
4	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	Caixa	7	GERMED	3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 27,93	vinte e sete reais e noventa e três centavos
5	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG CAIXA COM 30 COMP	Caixa	30	MULTILAB	68,98	sessenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.069,40	dois mil e sessenta e nove reais e quarenta centavos
6	DEPAKOTE SPRINKLE 125MG (DIVALPROATO DE SÓDIO) - CAIXA COM 30 CÁPSULAS	Caixa	30	ABBOTT	81,39	oitenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.441,70	dois mil, quatrocentos e quarenta e um reais e setenta centavos
7	CILASTAZOL 100MG	Caixa	7	BIOSINTETICA	56,23	cinquenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 393,61	trezentos e noventa e três reais e sessenta e um centavos
8	GARDENAL 40MG/ML (FENOBARBITAL)	Frasco	25	SANOFI	19,60	dezenove reais e sessenta centavos	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
9	PROTENA	Caixa	7	ACHE	139,19	cento e trinta e nove reais e dezenove centavos	R\$ 974,33	novecentos e setenta e quatro reais e trinta e três centavos



10	NEULEPTIL 4%	Frasco	32	SANOFI	16,74	dezesseis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 535,68	quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
11	GASTROGEL FRESH	Caixa	5	MEDQUIMICA	9,26	nove reais e vinte e seis centavos	R\$ 46,30	quarenta e seis reais e trinta centavos
12	LYRICA (PREGABALINA) 150 MG CAIXA C/ 28 COMPRIMIDOS	Caixa	7	TEUTO	17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$ 120,40	cento e vinte reais e quarenta centavos
13	MOTILEX HÁ	Caixa	8	APSEN	126,60	cento e vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.012,80	mil e doze reais e oitenta centavos
14	XEFO 8MG	Caixa	7	BIOLAB	40,09	quarenta reais e nove centavos	R\$ 280,63	duzentos e oitenta reais e sessenta e três centavos
15	JANUMET 50/100	Caixa	7	MERCK	379,65	trezentos e setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.657,55	dois mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos
16	NASONEX NASAL	Frasco	7	SCHERING	72,26	setenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 505,82	quinhentos e cinco reais e oitenta e dois centavos
17	CONCÁRDIO 5 MG CX C/30 COMP	Caixa	7	E.M.S	100,34	cem reais e trinta e quatro centavos	R\$ 702,38	setecentos e dois reais e trinta e oito centavos
18	XARELTON 20 MG	Caixa	6	BAYER	474,83	quatrocentos e setenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.848,98	dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos
19	TREZETE 20+10MG C/30 COMP	Caixa	7	ACHE	136,90	cento e trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 958,30	novecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
20	ESOMEX 40 MG	Caixa	7	E.M.S	319,71	trezentos e dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 2.237,97	dois mil, duzentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos
21	ALGINAC RETARD CAIXA COM 10 COMPRIMIDO	Caixa	7	MERCK	51,99	cinquenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 363,93	trezentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos
22	DELLER 100 MG CX C/30 COMP	Caixa	7	ACHE	100,77	cem reais e setenta e sete centavos	R\$ 705,39	setecentos e cinco reais e trinta e nove centavos
23	OLMY ANLO 40+5MG CX C/30 COMP	Caixa	7	E.M.S	104,92	cento e quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 734,44	setecentos e trinta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
24	SULFATO FERROSO 300MG CX C/30 COMP	Caixa	7	E.M.S	43,00	quarenta e três reais	R\$ 301,00	trezentos e um reais
25	TORAGESIC	Frasco	7	E.M.S	56,35	cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 394,45	trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos
26	TRAMAL RETARD 100MG - CADA C/ 10 COMP	Caixa	7	GRUNENTHAL	120,00	cento e vinte reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
27	IMIPRAMINA 25 MG CX/C 20 COMP	Caixa	18	E.M.S	21,91	vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 394,38	trezentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos
28	TRILEPTAL 60MG/ML (OXCARBAZEPINA) 100ML SOL. ORAL	Frasco	25	NOVARTIS	43,00	quarenta e três reais	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
29	DOLAMIN 250 MG CX C/30 COMP	Caixa	7	FARMOQUIMICA	65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
30	ACHEFLAN AEROSOL	Unidade	15	ACHE	54,90	cinquenta e quatro reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
31	ARISTAB 01 MG	Caixa	7	PRATI	14,32	quatorze reais e trinta e dois centavos	R\$ 100,24	cem reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 26.498,14	
vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e quatorze centavos								



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 665.453,14
seiscentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quatorze centavos	

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Examinamos cuidadosamente todo o edital e Anexos e aceita todas as condições nela estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renúncia ao direito de alegar a discrepância de entendimento em relação ao Edital;

Cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição de 1998;

Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Nossa proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais, e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venha a incidir sobre o objeto da licitação.

Declaro sob as penalidades cabíveis, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sessão de abertura das propostas.
- b) Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho

Solonópole (CE), 26 de Março de 2024

Atenciosamente,

Hospmaia Comercio de Material Hospitalar LTDA

CNPJ Nº 42.951.664/0001-86

VIVIANE DE LIMA MAIA-05851485388

Assinatura em Formato Digital por VIVIANE DE LIMA
05851485388
Dt: 26/03/2024 11:00:24 -0200'

Viviane de Lima Maia
RG Nº 20076341601 SSP CE
CPF Nº 058.514.853-88
Administradora